

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
51.	Perceel 1: Inzamelen van OPK met verenigingen, Perceel 2: Ontvangen van OPK	Vraag 3	In Eis 79 geeft u aan, dat Opdrachtnemer de vanwege Overheid opgelegde belastingen en/of heffingen door wijziging in de wet- en regelgeving mag doorvoeren, mits deze onontkoombaar zijn. U geeft echter ook aan dat hier goedkeuring van Opdrachtgever voor nodig is. Inschrijver neemt aan dat deze goedkeuring alleen afhankelijk is van het bewijs van deze wijzigingen. Is dit een juiste aanname?	Als u hiermee bedoelt dat de enige afhankelijkheid van goedkeuring ligt in het juist onderbouwen van de wijzigende wet- en regelgeving, de direct daaruit voortvloeiende prijsverhoging en de onontkoombaarheid daarvan, dan is uw aanname juist.
52.	Perceel 1: Inzamelen van OPK met verenigingen, Perceel 2: Ontvangen van OPK	Vraag 19	Brandstichting of vandalisme door derden in de openbare ruimte zijn externe, onvoorspelbare factoren waarop de Opdrachtnemer nul invloed of beheersbaarheid heeft. Het volledig toerekenen van dit specifieke risico schuurt met het principe van een redelijke risico-allocatie zoals bedoeld in de Gids Proportionaliteit, waarbij een risico moet worden neergelegd bij de partij die het 't beste kan beïnvloeden. Bent u, mede in het kader van de door u in deze aanbesteding herhaaldelijk genoemde 'redelijkheid en billijkheid' bereid om een uitzondering op te nemen voor aantoonbare overmachtsituaties, zoals door de politie erkende brandstichting of vandalisme door derden, waarbij de schade wel kan worden doorbelast of gedeeld?	Bij aantoonbare overmachtsituaties, zoals door de politie erkende brandstichting of vandalisme door derden, is de opdrachtgever bereid met de opdrachtnemer in overleg te treden over een redelijke verdeling van de schade. Het volledig doorbelasten van de schade aan de opdrachtgever is daarbij niet aan de orde. Van de opdrachtnemer wordt wel verwacht dat deze mogelijke maatregelen treft om de risico's te af te dekken of te beperken, zoals het afsluiten van passende verzekeringen en het inzetten van preventieve maatregelen (zoals cameratoezicht) op risicovolle plekken.
53.	Perceel 1: Inzamelen van OPK met verenigingen, Perceel 2: Ontvangen van OPK	Vraag 27	Bent u wel bereid om zowel vrachten te accepteren rechtstreeks op de verwerkingslocatie als ook op een overslaglocatie, mits binnen 20 minuten maar afhankelijk van lostijden?	Ja, daar is opdrachtgever toe bereid mits beide locaties aan de gestelde eisen voldoen.
54.	Perceel 1: Inzamelen van OPK met verenigingen, Perceel 2:	Vraag 28	Om te kunnen voldoen aan de wens met betrekking tot de openingstijden doordeweeks en in het weekend, wil inschrijver de optie open houden om zowel rechtstreeks op een verwerkingslocatie als op een overslaglocatie OPK te ontvangen. Hierdoor kan er per dag(deel) afgesproken	Ja, daar gaat de opdrachtgever mee akkoord mits hier vooraf vaste (minimaal één jaar vast) en duidelijke schriftelijke afspraken over gemaakt kunnen worden.

	Ontvangen van OPK		worden waar papier kan worden ontvangen en heeft opdrachtgever de meeste mogelijkheden. Gaat u akkoord met het leveren van OPK binnen bepaalde openingstijden, rechtstreeks bij een verwerkingslocatie en op andere tijden bij een overslaglocatie? Zo nee, waarom niet? Als het volledige tonnage óf bij de verwerkingslocatie óf bij de overslaglocatie gelost moet worden, geeft dit aanzienbare risico's voor inschrijver, wat kan leiden tot een kostenverhoging.	
55.	Perceel 2: Ontvangen van OPK	NVI vraag 36 en 41:	Een vaste prijs (perceel 2) en daarmee een kostencalculatie vooraf voor een contractperiode van vier jaar is voor inschrijver niet te overzien, mede gelet op wereldwijde ontwikkelingen zoals oorlogen en de daaruit voortvloeiende inflatie. Uw eis sluit bovendien niet aan bij oproep van het kabinet aan (lokale) overheden om mild te zijn voor het MKB en bij onvoorziene omstandigheden mee te denken en mee te bewegen. Bent u bereid een indexering toe te voegen voor het deel transport en op- en overslag?	Nee, hier is de opdrachtgever niet toe bereid. Het aandeel transport binnen perceel 2 is volgens opdrachtgever maar een beperkt onderdeel van de gehele opdracht. Inschrijver dient hier vooraf rekening mee te houden in de inschrijving.
56.	Perceel 2: Ontvangen van OPK	NVI vraag 36	U vraagt van inschrijver (perceel 2) een constante prijs voor de contractperiode: betreft de contractperiode 2 jaar? En is er na verlenging wel jaarlijks indexatie mogelijk en zo ja, is deze gelijk aan perceel 1?	Nee, dat is niet mogelijk. Zie ook antwoord op vraag 55.
57.	Perceel 1: Inzamelen van OPK met verenigingen, Perceel 2: Ontvangen van OPK	NVI vraag 5 en 7: Prijzenblad:	U verwacht een positieve vergoeding en/of toeslag. Waar is uw verwachting op gebaseerd? Gelet op alle ontwikkelingen in het transport (vrachtwagenheffing, dieselprijzen, elektrificatie, etc.) of ontwikkelingen in de papierverwerking (faillissementen en gewijzigde wetgeving) is een positieve toeslag volgens ons niet (langer) vanzelfsprekend. Sluit u inschrijvingen met een negatieve toeslag uit?	Inschrijvingen met een negatieve toeslag (gele velden d en f op het inschrijfformulier) worden <u>wel</u> uitgesloten. Inschrijvingen met een negatieve inschrijfprijs (GC1) worden <u>niet</u> uitgesloten.